村上市行政改革大綱後期実施計画（原案）に対する意見について

総務課人事管理室

 各委員からの個別意見を【資料№1-2】村上市行政改革後期実施計画原案に対する意見（取りま

とめ）にて集約しました。

 委員会の統一した意見を答申していただくため、協議方法を提案させていただきます。

＜協議方法＞

◎ 全体の意見

① 【資料№1-2】村上市行政改革後期実施計画原案に対する意見（取りまとめ）を確認。

          ↓

② 【資料№1-3】答申協議様式において委員会としての意見を協議のうえ選定する。

          ↓

③ 選定された意見を基に答申する文言を協議する。

◎ 取組内容

① 【資料№1-2】村上市行政改革後期実施計画原案に対する意見（取りまとめ）を確認。

          ↓

② 【資料№1-3】答申協議様式において実施計画の大項目毎に意見する取組項目を選定する。

          ↓

③ 選定された取組項目の意見を基に答申する文言を協議する。

資料№1-1

サ ン プ ル

平成２５年  月  日

村上市長 大 滝 平 正  様

村上市行政改革推進委員会

会 長   高橋 武志

村上市行政改革大綱後期実施計画（原案）に対する意見について（答申）

平成２５年３月１８日付けで諮問された標記について、本委員会で審議した結果を下記のとお

りまとめましたので、実施計画決定の参考にしてください。

記

１．全体を通して

○ 行政改革の実践には……

○ 少子高齢化を向かえ…

２．組織・職員改革について

 ○ 定員適正化計画は…

 ○ 人事考課制度の運用に関しては…

３．財政改革について

 ○ 財政が逼迫している…

 ○ 市税等の 12期支払いの検討は…

４．行政サービス改革について

 ○ 外部研修は極めて…

 ○

５．施設改革について

 ○ 指定管理者制度の運用には…

６．市民協働のまちづくりの推進について

 ○ その地域の特色を…